
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.655 15Sexta-feira, 30 DE JULHO DE 2021

165/2020 a qual retornou sob a justifi cativa de Mudou-se. Informamos que 
o não comparecimento no prazo acarretará o arquivamento do processo 
por falta de manifestação.
Belém, 28 de julho de 2021.
Ordenador: Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente - IGEPREV

Protocolo: 686363
CITAÇÃO POR EDITAL

Processo: 2015/372405. Pelo presente edital CITAMOS a senhora MARIA 
CLARA BARROS NOLETO, CPF nº 691.569.132-49, para que compareça a 
este Instituto, pessoalmente ou por mandatário com outorga de poderes 
de representação mediante procuração expressa e escrita, emitida confor-
me art. 16 do Regulamento Geral do Regime Próprio de Previdência Social 
do Estado do Pará, no prazo de 30 dias, para o recebimento da Certidão de 
Tempo de Contribuição - CTC requerida conforme procedimento previsto 
no art. 102 do mesmo Regulamento, tendo em vista a emissão de carta nº 
166/2020 a qual retornou sob a justifi cativa de Mudou-se. Informamos que 
o não comparecimento no prazo acarretará o arquivamento do processo 
por falta de manifestação.
Belém, 28 de julho de 2021.
Ordenador: Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente - IGEPREV

Protocolo: 686366
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará – IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Gover-
namental de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
RESOLVE:
HOMOLOGAR O PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021 – IGEPREV
OBJETO: A presente licitação tem como objeto o fornecimento de água 
Mineral, sob demanda, de 20 litros, 510ml e 500ml, classifi cadas como mi-
neral natural, na forma do Decreto-Lei N.7.841/45, os quais deverão estar 
devidamente lacrados, sem sinais de violação ou contaminação, contendo 
rótulo padronizado aprovado pelo ANM-AGÊNCIA NACIONAL DE MINERA-
ÇÃO, conforme quantidade e especifi cações estabelecidas em Termo de 
Referência.
EMPRESA VENCEDORA: MOREIRA GODOY COMERCIO E SERVICOS EIRELI, 
CNPJ: 15.534.401/0001-07, foi a vencedora do grupo único, pelo critério 
de menor preço global, no valor de R$ 196.302,00 (cento e noventa e seis 
mil e trezentos e dois reais).
Valor Total do Pregão Eletrônico nº 16/2021 – IGEPREV R$ 196.302,00 
(cento e noventa e seis mil e trezentos e dois reais).
Belém/PA, 30 de julho de 2021.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 686493
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Contrato Administrativo: 017/2020
Inexigibilidade nº 06/2020
Processo: 2020/514866
Data da Assinatura: 28/07/2021
Vigência: 10/08/2021 a 09/08/2022
Exercício: 2021/2022
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do contrato 
administrativo nº 017/2020 pelo período de 12 (doze) meses, com reajuste 
de valores de 26,80 % ao contrato.  
O custo global deste 1° Termo Aditivo é de R$ 1.499.832,00 (Um milhão e 
quatrocentos e noventa e nove mil e oitocentos e trinta e dois reais).
Contratado: empresa IMPERADOR SOLUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA, com sede na TV. Almirante Wandenkok, nº 183- Bairro Umarizal – 
CEP- 66.055-045 Belém-PA, o CNPJ/MF sob nº. 15.748.437/0001-85 neste 
ato representado por LEANDRO PISSOLATI.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 28 de julho de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Igeprev

Protocolo: 686667
..

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

FÉRIAS

PORTARIA Nº. 155 DE 26 DE JULHO DE 2021.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores deste 
Órgão, conforme relação abaixo:

MATRICULA NOME PERIODO AQUISITIVO PERÍODO USUFRUTO

5912774/2 Cláudio Marcelo de Miranda 
Pinheiro 01/01/2020 a 31/12/2020 02/08 a 31/08/2021

57195068/1 Bruno Rabelo da Souza 12/03/2020 a 11/03/2021 02/08 a 31/08/2021

57211100/1 Daniela Fumie Yoshitome 19/01/2020 a 18/01/2021 11/08 a 09/09/2021

57196052/1 Flávio Heleno Solano Reis 25/04/2020 a 24/04/2021 18/08 a 16/09/2021

5921161//6 Helvio Moreira Arruda 22/09/2019 a 21/09/2020 02/08 a 31/08/2021

57203911/1 José Maria Macedo de 
Oliveira 22/09/2019 a 21/09/2020 05/07 a 03/08/2021

54187795/3 Lilian do Socorro dos 
Santos Machado 01/01/2020 a 31/12/2020 02/08 a 31/08/2021

54196475/1 Patrick Oliveira de Avelar 22/02/2020 a 21/02/2021 06/08 a 04/09/2021

716065/1 Rosália do Socorro Carvalho 
Leão 25/02/2020 a 24/02/2021 16/08 a 14/09/2021

54183361/2 Simone Cardoso de Moraes 01/04/2020 a 31/03/2021 02/08 a 31/08/2021

57201136/1 Soraya Sousa de Lemos 25/07/2020 a 24/07/2021 02/08 a 31/08/2021

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral.

Protocolo: 686611

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 062/2021/SEFA.
Objeto: Prestação de serviços de telefonia móvel pessoal (SMP) para a 
CONTRATANTE, incluindo um sistema informatizado de gerenciamento on
-line que permita a visualização e gerenciamento de todas as linhas móveis 
contratadas e faturas do Plano Corporativo, além da cessão, em regime 
de comodato, de aparelhos telefônicos móveis, assim como a transmissão 
de dados para acesso à internet, incluindo todo o suporte técnico eventu-
almente necessário para esses serviços e o fornecimento de sistema de 
Business Intelligence (BI).
Valor Anual Estimado: R$ 64.537,12
Data da Assinatura: 22/07/2021
Vigência: 22/07/2021 a 21/07/2022
Orçamento: 17101.04. 122.1297.8338
Natureza da Despesa: 33.90.39
Fonte de Recurso: 0101
Contratada: CLARO BRASIL S/A, CNPJ: 40.432.544/0001-47, sediada na 
Rua Henri Dunant, nº 780 –Torres A e B -Santo Amaro -São Paulo, CEP: 
04.709-110.
Ordenador, em exercício: ANIDIO MOUTINHO

Protocolo: 686321

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art.1, 
inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 2019,pu-
blicada no Diário Ofi cial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro de 2019.
Anidio Moutinho 
Diretor  de Administração, em exercício
PORTARIA Nº 1543 de 29 de julho de 2021 Autorizar 1 e 1/2  diárias 
ao servidor ANTONIO MANOEL DA SILVA BITENCOURT, nº 0205659302, 
FISCAL-C, COORDENAÇÃO EXEC. ESPECIAL DE ADM.TRIB. DE SUBST. 
TRIBUTÁRIA, objetivo de realizar vistoria em barcos de pesca, no período 
de 30.07.2021 à 31.07.2021, no trecho Belém - Bragança - Belém.

Protocolo: 686384

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO- CEEAT- IPVA/ITCD
Processo/SEFA n. 192016730000044-0
Inventariado: JOAO DOS SANTOS PINHO, CPF: 008.415.952-91
Inventariante: LUCIA REGINA ALVES PINHO, CPF: 127.163.242-04
Declarante/Procuradora: LUCIA REGINA ALVES PINHO 
Pela presente NOTIFICAÇÃO, fi ca Vossa Senhoria notifi cada por este ser-
vidor da Coordenadoria Executiva Especial de Administração Tributária do 


